
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06, de 02/08/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Lei n° 3.188/06.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 9.976.947,21      973.560,24          973.560,24                973.560,24                   -                                 02/02/2017 13.02.2017
FEVEREIRO 10.039.693,82    982.278,72          982.278,72                982.278,72                   -                                 02/03/2017 23.02 e 13.07.2017
MARÇO 10.344.392,17    1.013.096,74       1.013.096,74             1.013.096,74                -                                 04/04/2017 30.03.2017
ABRIL 9.787.534,83      986.027,70          986.027,70                986.027,70                   -                                 02/05/2017 27.04.2017
MAIO 9.471.693,96      958.138,01          958.138,01                958.138,01                   -                                 02/06/2017 29.05.2017
JUNHO 9.515.900,53      961.305,71          961.305,71                961.305,71                   -                                 04/07/2017 22.06.2017
JULHO 9.506.347,11      960.628,67          960.628,67                960.628,67                   -                                 02/08/2017 28.07.2017
AGOSTO 9.627.756,24      973.058,16          973.058,16                973.058,16                   -                                 04/09/2017 30/08/12017
SETEMBRO 9.549.208,09      980.471,41          980.471,41                980.471,41                   -                                 03/10/2017 29/09/2017
OUTUBRO 9.858.913,88      991.074,62          991.074,62                991.074,62                   -                                 02/11/2017 03/11/2017
NOVEMBRO 9.880.460,66      988.579,32          988.579,32                988.579,32                   -                                 04/12/2017 29/11/2017
DEZEMBRO 9.961.387,91      997.895,74          997.895,74                997.895,74                   -                                 02/01/2018 22 e 28/12/2017
13º SALÁRIO 9.777.822,53      979.545,31          979.545,31                979.545,31                   -                                 20/12/2017 16/11/2017
TOTAL 127.298.058,94  12.745.660,35     12.745.660,35           12.745.660,35              -                                 

Servidores Ativos: 13,50 %
Inativos e Pensionistas: 13,50 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,00 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO 
REPASSE 

CONTABILIZADA RETIDA 
 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 7.110.076,46      1.066.511,46       1.048.593,69             17.917,75                     1.048.593,69                 -                           02/02/2017 13.02.2017
FEVEREIRO 7.172.183,22      1.075.827,48       1.059.284,83             16.573,72                     1.059.284,83                 780,60                     02/03/2017 23.02 e 13.07.2017
MARÇO 7.332.704,73      1.099.906,66       1.081.494,61             19.242,74                     1.081.494,61                 -                           04/04/2017 30.03.2017
ABRIL 7.169.391,61      1.075.409,62       1.044.367,89             31.041,73                     1.044.367,89                 -                           02/05/2017 27.04.2017
MAIO 6.970.055,56      1.045.509,27       1.015.758,37             29.750,90                     1.015.758,37                 -                           02/06/2017 29.05.2017
JUNHO 6.988.500,09      1.048.275,87       1.008.682,28             39.593,59                     1.008.682,28                 -                           04/07/2017 22.06.2017
JULHO 6.984.575,68      1.047.687,16       1.020.721,33             26.965,83                     1.020.721,33                 -                           02/08/2017 28.07.2017
AGOSTO 7.083.953,35      1.062.593,73       1.014.167,68             48.426,05                     1.014.167,68                 -                           04/09/2017 30/08/12017
SETEMBRO 6.967.074,32      1.069.196,25       997.839,54                71.356,71                     997.839,54                    -                           03/10/2017 29/09/2017
OUTUBRO 7.159.111,68      1.073.867,06       1.015.827,13             58.039,93                     1.015.827,13                 -                           02/11/2017 03/11/2017
NOVEMBRO 7.157.920,49      1.073.688,58       1.043.971,20             29.717,38                     1.043.971,20                 -                           04/12/2017 29/11/2017
DEZEMBRO 7.218.269,76      1.082.740,85       1.018.398,93             64.341,92                     1.018.398,93                 -                           02/01/2018 22 e 28/12/2017
13º SALÁRIO 7.098.171,54      1.064.725,85       1.052.132,64             12.593,21                     1.052.132,64                 -                           20/12/2017 16/11/2017
TOTAL 92.411.988,49    13.885.939,84     13.421.240,12           465.561,46                   13.421.240,12               780,60                     

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

DEVIDA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO II-B

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 
REPASSE 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Origem da dívida:

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$

Número total de parcelas:
Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

Acréscimos legais (11): R$
Contribuições dos segurados (10): R$
Total confessado: R$
Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

Termo de Parcelamento n°      , de __/___/____

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATI VO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                      -                      -                             -                               -                                 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 
REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (R PPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUO TA SUPLEMENTAR

NADA A REGISTRAR
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Em R$
VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (R PPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II-E

NADA A 
REGISTRAR
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Em R$
VALOR DATA DO REPASSE

1.975.636,94             12.01.2017
116.378,21                13.01.2017
100.000,00                13.02.2017
830.684,67                13.02.2017
50.000,00                  23.02.2017

817.641,22                23.02.2017
793.227,17                30.03.2017
764.444,81                27.04.2017
60.000,00                  09.05.2017

825.425,43                29.05.2017
30.000,00                  29.05.2017
30.000,00                  29.06.2017

806.303,77                22.06.2017
1.141.502,75             28.07.2017

30.000,00                  09.08.2017
1.142.945,71             30.08.2017

30.000,00                  15.09.2017
1.162.686,18             29.09.2017

30.000,00                  03.10.2017
1.212.951,13             03.11.2017
1.169.002,31             16.11.2017
1.195.477,69             29.11.2017

30.000,00                  11.12.2017
1.209.579,66             26.12.2017

7.120,49                    13.02.2017

15.561.008,14           TOTAL

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA E VENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F
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